
               
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA 

               SETTORE FINANZE E CONTABILITA’ 
                 Interventi PNRR -pagamenti effettuati alla data del 30/11/2025 

 

INTERVENTO 
Interventi 
attivati/d
a attivare M

iss
io

ne
 

Co
m

po
ne

nt
e

In
ve

st
im

e
nt

o 

Ti
to

la
rit

à 

Importo 
Finanziamento 

Somme 
Impegnate/ 

Accertate 

Somme 
incassate 

Somme 
Anticipate 

Importi 
Liquidati e 

Pagati 

Ultimo 
pagamento CAPITOLO 

COSTRUZIONE DI UNA PALESTRA PRESSO L'I.I.S. ARCHIMEDE DI MODICA (RG) in 
VIA FABRIZIO S.N., COD. EDIFICIO 0880062246. Finanziato dall'Unione Europea – 

NextGenerationEU. CUP: F85E22000210006 
attivato 4 1 1.3 MIM 2.079.000,00 1.644.981,14 647.348,56 238.424,28 885.772,84 

M.6197 del 
27/11/2025 
€ 27.780,68 

2533/108 

COSTRUZIONE DI UNA PALESTRA PRESSO L'I.I.S. G. CURCIO DI ISPICA (RG) in VIA 
ASINARA, COD. EDIFICIO 0880051009. Finanziato dall'Unione Europea – 

NextGenerationEU. CUP: F75E22000070006 
attivato 4 1 1.3 MIM 2.078.846,31 1.651.656,28 735.572,64 58.264,84 793.837,48 

M.5641 del 
29/10/2025 
€   1.569,04 

2533/109 

IPSIA DI VITTORIA - ADEGUAMENTO ALLE NORME VIGENTI IN MATERIA DI 
COSTRUZIONI IN ZONA SISMICA, ACCESSIBILITA', SICUREZZA, PREVENZIONE 

INCENDI ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO. Finanziato dall'Unione Europea – 
NextGenerationEU. CUP: F59C17000030006 

attivato 4 1 3.3 MIM 3.500.000,00 2.468.603,58 1.129.838,63 40.893,67 1.170.732,30 
M.5639 del 
29/10/2025 
€   2.829,67 

2533/102 

ADEGUAMENTO SISMICO DELL'I.I.S. G. CURCIO SITO IN ISPICA (RG) VIA ASINARA 
S.N.C. Finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU. CUP: 

F71B21004240001 
attivato 4 1 3.3 MIM 895.680,50 813.258,46 485.299,32 25.307,51 510.606,83 

M.5637 del 
29/10/2025  
€      879,86 

2533/103* 

MMADEGUAMENTO SISMICO DELL'I.I.S. G. CURCIO SITO IN ISPICA (RG) VIA DEGLI 
STUDI S.N.C. Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU. CUP: 

F71B21004250001 
attivato 4 1 3.3 MIM 1.721.580,30 1.288.718,82 741.766,62 330.475,63 1.072.242,25 

M.5638 del 
29/10/2025 
€   1.204,87 

2533/104 

MIGLIORAMENTO SISMICO DELL'I.I.S. Q. CATAUDELLA SITO IN SCICLI, VIA 
PRIMULA S.N.C. Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU. CUP: 

F43F20000000001 
attivato 4 1 3.3 MIM 4.300.000,00 3.130.656,50 1.986.544,29 5.773,41 1.992.317,70 

M.5633 del 
29/10/2025 
€   4.844,56 

2533/101 

ADEGUAMENTO SISMICO DELL'I.I.S. G. CARDUCCI SITO IN COMISO (RG) VIA ROMA 
S.N.C. Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU. CUP: 

F51B21000900001 
attivato 4 1 3.3 MIM 2.750.000,00 2.037.406,25 750.000,00        0,00 438.504,15 

M.5634 del 
29/10/2025 
€   2.814,24 

2533/100 

ADEGUAMENTO SISMICO DELL'I.I.S. LICEO SCIENTIFICO E CLASSICO "G. MAZZINI - 
S. CANNIZZARO" SITO IN VITTORIA (RG) IN VIA IACONO N. 2. Finanziato 

dall’Unione Europea – NextGenerationEU. CUP: F51B21000950001 
attivato 4 1 3.3 MIM 907.500,00 718.726,80 247.500,00 257.643,39 505.143,39 

M.6199 del 
27/11/2025 
€124.005,95 

2533/105 

ADEGUAMENTO SISMICO DELL'I.P.S.A.R. "PRINCIPI GRIMALDI", CORPO G, SITO IN 
MODICA (RG) IN VIALE DEGLI OLEANDRI N. 19. Finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU. CUP: F81B21001370001 
attivato 4 1 3.3 MIM 73.371,10 64.210,28 53.708,02 2.070,39 55.778,41 

M.5632 del 
29/10/2025 
€        69,36 

2533/106 

ADEGUAMENTO SISMICO DELL'I.I.S. "VICO - UMBERTO I - GAGLIARDI", LOCALI 
SPOGLIATOI ANNESSI ALLA PALESTRA, SITO IN RAGUSA IN VIALE DEI PLATANI N. 

180. Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU.  CUP: 
F21B21001100001 

attivato 4 1 3.3 MIM 44.257,00 47.758,65* 37.442,10 3.634,33 41.076,43 
M.5654 del 
31/10/2025 
€   3.572,11 

2533/107 

RIQUALIFICAZIONE DI AREE SPORTIVE ALL’APERTO ESISTENTI PRESSO LA SEDE DI 
VIA HO CHI MIN DELLI.I.S. G. CARDUCCI DI COMISO (RG), COD. EDIFICIO 

0880030778 - Finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU.  CUP: 
F57G22000030006 

attivato 4 1 3.3 MIM 600.000,00 467.884,90 180.000,00 207.929,09 387.929,09 
M.5643 del 
29/10/2025 
€      485,19 

2533/110 

RIQUALIFICAZIONE DI AREE SPORTIVE ALL’APERTO ESISTENTI PRESSO LA SEDE DI 
C.DA BOMMACCHIELLA DELLI.I.S. Q. CATAUDELLA DI SCICLI (RG), COD. EDIFICIO 

0880110645 - Finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU.  CUP: 
F47G22000100006 

attivato 4 1 3.3 MIM 637.788,58 503.433,14 192.485,84 271.231,28 463.717,12 
M.5642 del 
29/10/2025 
€     537,17 

2533/111 



Obiettivo Traguardo

ISTITUTO
INIZIO DEI 

LAVORI
FINE LAVORI COLLAUDO

Importo 

Contrattuale 

(comprensivo 

delle variazioni)

Ultimo SAL (data)
Ultimo SAL 

importo

Lavori eseguiti non 

contabilizzati (Stima 

del DL)

Percentuale di 

avanzamento

Aumento importo 

contrattuale <50% - art. 

120 c.1 lett. c

Aumento importo 

contrattuale <15% - art. 

120 c. 3

NOTE

PREVISTO 30/11/2023 31/03/2026 30/06/2026

EFFETTIVO 05/09/2023 -

PREVISTO
30/11/2023 31/03/2026 30/06/2026

EFFETTIVO
04/10/2023 -

PREVISTO 30/11/2023 31/03/2026 30/06/2026

EFFETTIVO 26/07/2023 17/10/2025 in corso

PREVISTO 30/11/2023 31/03/2026 30/06/2026

EFFETTIVO 19/07/2023 22/02/2024 13/03/2024

PREVISTO 30/11/2023 31/03/2026 30/06/2026

EFFETTIVO 24/08/2023 30/07/2024 28/03/2025

PREVISTO 30/11/2023 31/03/2026 30/06/2026

EFFETTIVO 21/11/2023 -

PREVISTO 30/11/2023 31/03/2026 30/06/2026

EFFETTIVO 01/08/2023 12/06/2025 in corso

PREVISTO 30/11/2023 31/03/2026 30/06/2026

EFFETTIVO 24/07/2023 01/08/2025 in corso

PREVISTO
31/03/2024 31/03/2026 30/06/2026

EFFETTIVO
26/03/2024 -

PREVISTO 31/03/2024 31/03/2026 30/06/2026

EFFETTIVO 27/03/2024 05/12/2025

PREVISTO 30/11/2023 31/03/2026 30/06/2026

EFFETTIVO 23/10/2023 08/01/2025 in corso

PREVISTO 30/11/2023 31/03/2026 30/06/2026

EFFETTIVO 11/10/2023 01/07/2025 in corso

1.267.196,88 € 118.272,58 €

Interventi già ultimati, collaudo in corso

Interventi in linea con le scadenze PNRR

Interventi in ritardo con le scadenze PNRR

Interventi con TARGET raggiunto totalmente completati

- -

- -

- -

645.371,58 € -

-

19.486,67 €

52.403,16 €

-

- -

22.142,96 €-

- 22.165,02 €

-

2.074,77 €-

206.532,48 €

415.292,82 € -

La variazione contrattuale con utilizzo del ribasso è già stata valutata ed approvata dal MIM

La perizia di variante e suppletiva è stata consegnata, ma sono state richieste delle modifiche 

tecniche in corso di redazione dalla D.L. L'importo suppletivo, in seguito alle modifiche della Perizia, 

potrebbe essere leggermente differente

NUOVA PALESTRA PRESSO CURCIO (ISPICA, VIA 

ASINARA), 

CUP: F75E22000070006

RIQUALIFICAZIONE AREE SPORTIVE ALL'APERTO - VIA 

HO CHI MIN - COMISO

CUP: F57G22000030006

RIQUALIFICAZIONE AREE SPORTIVE ALL'APERTO - 

C.DA BOMMACCHIELLA - SCICLI

CUP: F47G22000100006

CURCIO (ISPICA VIA DEGLI STUDI), CUP: 

F71B21004250001

NUOVA PALESTRA PRESSO ARCHIMEDE (MODICA),

CUP: F85E22000210006

1.245.878,46 €

1.277.580,36 €

1.233.810,45 €

357.248,71 €

422.702,39 €

Presentato il 

16/12/2025, 

controlli in corso

03/12/2025

09/07/2025

01/10/2025

19/02/2025

353.477,64 €

422.630,15 €

CATAUDELLA (SCICLI), CUP: F43F20000000001

CARDUCCI (COMISO), CUP: F51B21000900001

MAZZINI (VITTORIA), CUP: F51B21000950001

GRIMALDI  (MODICA), CUP: F81B21001370001

UMBERTO I  (RAGUSA), CUP: F21B21001100001

IPSIA      (VITTORIA), CUP: F59C17000030006

2.277.157,32 € 16/12/2025

CURCIO (ISPICA VIA ASINARA), CUP: 

F71B21004240001
619.597,51 €

1.950.237,09 € 24/02/2025

1.937.559,08 €

Presentato il 

16/12/2025, 

controlli in corso

408.388,00 €

39.491,42 €

28.529,72 €

05/11/2025

14/03/2024

27/03/2025

27/11/2025

2.116.701,39 € 0,00 € 92,95%

L'impresa ha comunicato di aver ultimato i lavori il 05/12/2025. Sono in corso gli accertamenti del 

D.L. per l'emissione del Certificato di Ultimazione dei Lavori

L'ultimazione, secondo cronoprogramma (non consegnato) aggiornato prevede fine lavori entro 

febbraio 2026. E' in corso l'approvazione di una variante suppletiva che prevede che il termine di 

ultimazione sia prorogato di 90gg con scadenza il 01/03/2026. L'importo contrattuale era di € 

1.255.437,40, mentre quello di perizia è riportato nella colonna corrispondente a sinistra

360.394,14 €

927.327,38 €

Durante l'esecuzione dell'intervento si sono dovute risolvere situazioni impreviste per sorpresa 

geologica. Ciò ha reso necessario la revisione delle calcolazioni e la modifica del progetto autorizzato. 

E' in corso l'approvazione della variante che prevede il termine dei lavori al 15/06/2026. L'importo 

contrattuale era di 1292187,50, quello di perizia e riportato nella colonna a sinistra

Il lavoro è stato eseguito mediante tre successive consegne parziali, per dare la possibilità all'Istituto 

di utilizzare le parti di struttura ove non si trovava il cantiere. La fine dei lavori, da ultimo verbale di 

consegna è prevista per il 08/03/2026

La relazione del D.L. del 16/12/2025 comunica che l'avanzamento reale dei lavori è del 60% circa, 

equivalente ad un importo netto dei lavori di € 1.170.000 
715.434,84 € 454.565,16 € 59,99%

386.735,98 €

39.491,42 €

28.529,27 €

0,00 €

21.652,02 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

419.731,29 €

0,00 €

306.483,07 €

619.597,51 €

826.147,17 €

950.114,45 €

100,00%

100,00%

3.771,07 €

72,24 €

18,60%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

74,37%

100,00%


