



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA

SETTORE FINANZE E CONTABILITA'

Interventi PNRR - pagamenti effettuati alla data del 30/11/2025

INTERVENTO	Interventi attivati/da attivare	Misone	Compone	Investime nto	Titolarità	Importo Finanziamento	Somme Impegnate/ Accertate	Somme incassate	Somme Anticipate	Importi Liquidati e Pagati	Ultimo pagamento	CAPITOLO
COSTRUZIONE DI UNA PALESTRA PRESSO L'I.I.S. ARCHIMEDE DI MODICA (RG) in VIA FABRIZIO S.N., COD. EDIFICO 0880062246. Finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU. CUP: F85E22000210006	attivato	4	1	1.3	MIM	2.079.000,00	1.644.981,14	647.348,56	238.424,28	885.772,84	M.6197 del 27/11/2025 € 27.780,68	2533/108
COSTRUZIONE DI UNA PALESTRA PRESSO L'I.I.S. G. CURCIO DI ISPICA (RG) in VIA ASINARA, COD. EDIFICO 0880051009. Finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU. CUP: F75E22000070006	attivato	4	1	1.3	MIM	2.078.846,31	1.651.656,28	735.572,64	58.264,84	793.837,48	M.5641 del 29/10/2025 € 1.569,04	2533/109
IPSIA DI VITTORIA - ADEGUAMENTO ALLE NORME VIGENTI IN MATERIA DI COSTRUZIONI IN ZONA SISMICA, ACCESSIBILITA', SICUREZZA, PREVENZIONE INCENDI ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO. Finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU. CUP: F59C17000030006	attivato	4	1	3.3	MIM	3.500.000,00	2.468.603,58	1.129.838,63	40.893,67	1.170.732,30	M.5639 del 29/10/2025 € 2.829,67	2533/102
ADEGUAMENTO SISMICO DELL'I.I.S. G. CURCIO SITO IN ISPICA (RG) VIA ASINARA S.N.C. Finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU. CUP: F71B21004240001	attivato	4	1	3.3	MIM	895.680,50	813.258,46	485.299,32	25.307,51	510.606,83	M.5637 del 29/10/2025 € 879,86	2533/103*
MMADEGUAMENTO SISMICO DELL'I.I.S. G. CURCIO SITO IN ISPICA (RG) VIA DEGLI STUDI S.N.C. Finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU. CUP: F71B21004250001	attivato	4	1	3.3	MIM	1.721.580,30	1.288.718,82	741.766,62	330.475,63	1.072.242,25	M.5638 del 29/10/2025 € 1.204,87	2533/104
MIGLIORAMENTO SISMICO DELL'I.I.S. Q. CATAUDELLA SITO IN SCICLI, VIA PRIMULA S.N.C. Finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU. CUP: F43F20000000001	attivato	4	1	3.3	MIM	4.300.000,00	3.130.656,50	1.986.544,29	5.773,41	1.992.317,70	M.5633 del 29/10/2025 € 4.844,56	2533/101
ADEGUAMENTO SISMICO DELL'I.I.S. G. CARDUCCI SITO IN COMISO (RG) VIA ROMA S.N.C. Finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU. CUP: F51B21000900001	attivato	4	1	3.3	MIM	2.750.000,00	2.037.406,25	750.000,00	0,00	438.504,15	M.5634 del 29/10/2025 € 2.814,24	2533/100
ADEGUAMENTO SISMICO DELL'I.I.S. LICEO SCIENTIFICO E CLASSICO "G. MAZZINI - S. CANNIZZARO" SITO IN VITTORIA (RG) IN VIA IACONO N. 2. Finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU. CUP: F51B21000950001	attivato	4	1	3.3	MIM	907.500,00	718.726,80	247.500,00	257.643,39	505.143,39	M.6199 del 27/11/2025 €124.005,95	2533/105
ADEGUAMENTO SISMICO DELL'I.P.S.A.R. "PRINCIPI GRIMALDI", CORPO G, SITO IN MODICA (RG) IN VIALE DEGLI OLEANDRI N. 19. Finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU. CUP: F81B21001370001	attivato	4	1	3.3	MIM	73.371,10	64.210,28	53.708,02	2.070,39	55.778,41	M.5632 del 29/10/2025 € 69,36	2533/106
ADEGUAMENTO SISMICO DELL'I.I.S. "VICO - UMBERTO I - GAGLIARDI", LOCALI SPOGLIATOI ANNESSI ALLA PALESTRA, SITO IN RAGUSA IN VIALE DEI PLATANI N. 180. Finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU. CUP: F21B21001100001	attivato	4	1	3.3	MIM	44.257,00	47.758,65*	37.442,10	3.634,33	41.076,43	M.5654 del 31/10/2025 € 3.572,11	2533/107
RIQUALIFICAZIONE DI AREE SPORTIVE ALL'APERTO ESISTENTI PRESSO LA SEDE DI VIA HO CHI MIN DELLI.I.S. G. CARDUCCI DI COMISO (RG), COD. EDIFICO 0880030778 - Finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU. CUP: F57G22000030006	attivato	4	1	3.3	MIM	600.000,00	467.884,90	180.000,00	207.929,09	387.929,09	M.5643 del 29/10/2025 € 485,19	2533/110
RIQUALIFICAZIONE DI AREE SPORTIVE ALL'APERTO ESISTENTI PRESSO LA SEDE DI C.DA BOMMACCHIELLA DELLI.I.S. Q. CATAUDELLA DI SCICLI (RG), COD. EDIFICO 0880110645 - Finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU. CUP: F47G22000100006	attivato	4	1	3.3	MIM	637.788,58	503.433,14	192.485,84	271.231,28	463.717,12	M.5642 del 29/10/2025 € 537,17	2533/111

ISTITUTO		Obiettivo		Traguardo		Importo Contrattuale (comprensivo delle variazioni)	Ultimo SAL (data)	Ultimo SAL importo	Lavori eseguiti non contabilizzati (Stima del DL)	Percentuale di avanzamento	Aumento importo contrattuale <50% - art. 120 c.1 lett. c	Aumento importo contrattuale <15% - art. 120 c. 3	NOTE
		INIZIO DEI LAVORI	FINE LAVORI	COLLAUDO									
CATAUDELLA (SCICLI), CUP: F43F20000000001	PREVISTO	30/11/2023	31/03/2026	30/06/2026	2.277.157,32 €	16/12/2025	2.116.701,39 €	0,00 €	92,95%	-	-	-	Il lavoro è stato eseguito mediante tre successive consegne parziali, per dare la possibilità all'Istituto di utilizzare le parti di struttura ove non si trovava il cantiere. La fine dei lavori, da ultimo verbale di consegna è prevista per il 08/03/2026
	EFFETTIVO	05/09/2023	-										
CARDUCCI (COMISO), CUP: F51B21000900001	PREVISTO	30/11/2023	31/03/2026	30/06/2026	1.937.559,08 €	Presentato il 16/12/2025, controlli in corso	360.394,14 €	0,00 €	18,60%	645.371,58 €	-	-	Durante l'esecuzione dell'intervento si sono dovute risolvere situazioni impreviste per sorpresa geologica. Ciò ha reso necessario la revisione delle calcolazioni e la modifica del progetto autorizzato. E' in corso l'approvazione della variante che prevede il termine dei lavori al 15/06/2026. L'importo contrattuale era di 1292187,50, quello di perizia e riportato nella colonna a sinistra
	EFFETTIVO	04/10/2023	-										
MAZZINI (VITTORIA), CUP: F51B21000950001	PREVISTO	30/11/2023	31/03/2026	30/06/2026	408.388,00 €	05/11/2025	386.735,98 €	21.652,02 €	100,00%	-	-	-	
	EFFETTIVO	26/07/2023	17/10/2025	in corso									
GRIMALDI (MODICA), CUP: F81B21001370001	PREVISTO	30/11/2023	31/03/2026	30/06/2026	39.491,42 €	14/03/2024	39.491,42 €	0,00 €	100,00%	-	-	-	
	EFFETTIVO	19/07/2023	22/02/2024	13/03/2024									
UMBERTO I (RAGUSA), CUP: F21B21001100001	PREVISTO	30/11/2023	31/03/2026	30/06/2026	28.529,72 €	27/03/2025	28.529,27 €	0,00 €	100,00%	-	2.074,77 €	-	
	EFFETTIVO	24/08/2023	30/07/2024	28/03/2025									
IPSIA (VITTORIA), CUP: F59C17000030006	PREVISTO	30/11/2023	31/03/2026	30/06/2026	1.950.237,09 €	24/02/2025	715.434,84 €	454.565,16 €	59,99%	-	-	-	La relazione del D.L. del 16/12/2025 comunica che l'avanzamento reale dei lavori è del 60% circa, equivalente ad un importo netto dei lavori di € 1.170.000
	EFFETTIVO	21/11/2023	-										
CURCIO (ISPICA VIA ASINARA), CUP: F71B21004240001	PREVISTO	30/11/2023	31/03/2026	30/06/2026	619.597,51 €	27/11/2025	619.597,51 €	0,00 €	100,00%	206.532,48 €	-	-	La variazione contrattuale con utilizzo del ribasso è già stata valutata ed approvata dal MIM
	EFFETTIVO	01/08/2023	12/06/2025	in corso									
CURCIO (ISPICA VIA DEGLI STUDI), CUP: F71B21004250001	PREVISTO	30/11/2023	31/03/2026	30/06/2026	1.245.878,46 €	19/02/2025	826.147,17 €	419.731,29 €	100,00%	415.292,82 €	-	-	La perizia di variante e suppletiva è stata consegnata, ma sono state richieste delle modifiche tecniche in corso di redazione dalla D.L. L'importo suppletivo, in seguito alle modifiche della Perizia, potrebbe essere leggermente differente
	EFFETTIVO	24/07/2023	01/08/2025	in corso									
NUOVA PALESTRA PRESSO ARCHIMEDE (MODICA), CUP: F85E22000210006	PREVISTO	31/03/2024	31/03/2026	30/06/2026	1.277.580,36 €	Presentato il 16/12/2025, controlli in corso	950.114,45 €	0,00 €	74,37%	-	22.142,96 €	-	L'ultimazione, secondo cronoprogramma (non consegnato) aggiornato prevede fine lavori entro febbraio 2026. E' in corso l'approvazione di una variante suppletiva che prevede che il termine di ultimazione sia prorogato di 90gg con scadenza il 01/03/2026. L'importo contrattuale era di € 1.255.437,40, mentre quello di perizia è riportato nella colonna corrispondente a sinistra
	EFFETTIVO	26/03/2024	-										
NUOVA PALESTRA PRESSO CURCIO (ISPICA, VIA ASINARA), CUP: F75E22000070006	PREVISTO	31/03/2024	31/03/2026	30/06/2026	1.233.810,45 €	03/12/2025	927.327,38 €	306.483,07 €	100,00%	-	22.165,02 €	-	L'impresa ha comunicato di aver ultimato i lavori il 05/12/2025. Sono in corso gli accertamenti del D.L. per l'emissione del Certificato di Ultimazione dei Lavori
	EFFETTIVO	27/03/2024	05/12/2025										
RIQUALIFICAZIONE AREE SPORTIVE ALL'APERTO - VIA HO CHI MIN - COMISO CUP: F57G22000030006	PREVISTO	30/11/2023	31/03/2026	30/06/2026	357.248,71 €	09/07/2025	353.477,64 €	3.771,07 €	100,00%	-	19.486,67 €	-	
	EFFETTIVO	23/10/2023	08/01/2025	in corso									
RIQUALIFICAZIONE AREE SPORTIVE ALL'APERTO - C.DA BOMMACCHIELLA - SCICLI CUP: F47G22000100006	PREVISTO	30/11/2023	31/03/2026	30/06/2026	422.702,39 €	01/10/2025	422.630,15 €	72,24 €	100,00%	-	52.403,16 €	-	
	EFFETTIVO	11/10/2023	01/07/2025	in corso									

1.267.196,88 €

118.272,58 €

Interventi già ultimati, collaudo in corso
 Interventi in linea con le scadenze PNRR
 Interventi in ritardo con le scadenze PNRR
 Interventi con TARGET raggiunto totalmente completati